
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 280 1,482 -  -  1,287 1,280 -  -  2,161 4,728 6,210 5,481 -  7,028 18,719 29,807 6,115

中華人民共和国 9,276,220 66,331,740 1,435,623 769,524 294,753 826,308 308,380 496,924 4,171,289 8,302,801 74,634,541 1,112,857 618,319 1,776,097 78,141,814 768,301 1,092,248

台湾 300,354 6,844,885 573,556 60,900 55,173 126,436 138,341 184,460 939,461 2,078,327 8,923,212 172,654 37,019 136,110 9,268,995 92,556 415,656

香港 238 1,275 266 -  -  -  -  -  3,022 3,288 4,563 -  -  2,725 7,288 2,073 250

ベトナム 3,360 16,944 -  2,796 -  -  -  -  31,353 34,149 51,093 -  -  -  51,093 1,337 -  

タイ -  -  -  4,247 -  281 -  -  18,771 23,299 23,299 263,423 31,427 1,052 319,201 889 838

シンガポール -  -  -  -  31,457 4,559 -  1,883 125,138 163,037 163,037 -  -  -  163,037 -  -  

マレーシア -  -  895 5,081 278,043 190,765 -  311,753 54,067 840,604 840,604 -  -  210 840,814 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  945 945 945 -  -  -  945 10,898 -  

インドネシア 1,666 29,851 -  15,908 -  -  -  522 -  16,430 46,281 330,250 247,685 848 625,064 40,874 -  

カンボジア 15 851 -  -  -  -  -  -  -  -  851 -  -  -  851 -  -  

インド 2,782 13,397 -  -  -  -  -  -  -  -  13,397 4,897 -  -  18,294 4,415 -  

スリランカ -  -  -  -  -  -  -  -  833 833 833 -  -  -  833 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  223 -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  3,677 3,677 3,677 -  -  287 3,964 -  12,285

デンマーク -  -  -  -  205 -  -  -  2,003 2,208 2,208 -  -  -  2,208 -  -  

英国 1,716 135,234 44,408 -  540 -  19,470 819 6,701 71,938 207,172 -  -  1,660 208,832 1,755 2,172

オランダ 165 16,050 4,406 7,120 776 -  821 1,752 7,817 22,692 38,742 5,542 1,099 1,512 46,895 -  11,658

ベルギー -  -  32,584 696 -  -  -  -  611 33,891 33,891 4,199 958 7,715 46,763 4,459 -  

ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  -  202 -  202 202 -  -  -  202 -  -  

フランス 1,871 85,000 151,205 19,790 303 644 4,560 93,005 236,198 505,705 590,705 101,732 618 279 693,334 3,662 5,819

ドイツ 920 53,044 14,604 3,812 220 20,118 2,052 916 87,184 128,906 181,950 47,233 -  1,853 231,036 3,677 11,788

スイス 2 657 792 17,258 3,552 2,899 -  -  8,489 32,990 33,647 -  -  -  33,647 968 1,140

スペイン 618 59,486 81,261 -  -  -  -  1,689 1,425 84,375 143,861 -  -  -  143,861 -  -  

イタリア 2,314 258,211 490,049 44,165 60,456 71,304 305,821 135,884 585,480 1,693,159 1,951,370 26,853 701 2,240 1,981,164 6,766 25,638

マルタ -  -  416 -  -  -  -  -  -  416 416 -  -  -  416 -  -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  738 738 738 12,461 -  -  13,199 -  1,337

ポーランド 113 4,906 -  -  -  -  -  -  -  -  4,906 -  -  -  4,906 -  13,722

オーストリア 2 489 -  -  282 -  -  -  1,600 1,882 2,371 -  -  -  2,371 224 -  

ハンガリー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  204 204 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,056 -  3,056 -  -  

ルーマニア -  -  -  -  -  -  -  -  9,363 9,363 9,363 -  -  -  9,363 -  -  

リトアニア 5 798 -  -  -  -  -  -  -  -  798 -  -  -  798 -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  408 408 -  -  

チェコ -  -  -  -  -  228,095 -  -  16,875 244,970 244,970 15,928 486 -  261,384 -  -  

カナダ 304 32,985 17,002 638 -  -  -  7,381 4,960 29,981 62,966 -  -  1,315 64,281 8,709 720

アメリカ合衆国 9,542 980,222 198,322 44,888 61,715 29,142 4,406 9,951 130,007 478,431 1,458,653 369 -  15,368 1,474,390 13,501 30,165

メキシコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  15,675 -  

ブラジル -  -  206 -  -  -  -  -  -  206 206 -  -  -  206 -  -  

カメルーン 827 7,854 -  -  -  -  -  -  -  -  7,854 -  -  -  7,854 -  -  

スワジランド -  -  -  -  -  -  -  -  412 412 412 -  -  -  412 -  -  

オーストラリア -  -  -  17,024 4,650 -  -  303 798 22,775 22,775 -  -  -  22,775 -  -  

合計 9,603,314 74,875,361 3,045,595 1,013,847 793,412 1,501,831 783,851 1,247,444 6,451,378 14,837,358 89,712,719 2,103,879 941,368 1,956,911 94,714,877 1,010,769 1,631,551

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成１９年０１月～１２月〕

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成１９年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  280 1,482 -  -  -  -  280 1,482
中華人民共和国 178,245 1,982,546 204,570 1,471,858 927,183 4,675,596 2,310,596 15,530,491 4,473,082 32,126,466 1,182,544 10,544,783 9,276,220 66,331,740
台湾 107,791 2,449,082 8,350 389,204 55,981 219,076 53,450 563,626 7,876 147,529 66,906 3,076,368 300,354 6,844,885
香港 -  -  -  -  -  -  53 275 185 1,000 -  -  238 1,275
ベトナム -  -  -  -  1,641 7,204 1,479 7,436 240 2,304 -  -  3,360 16,944
インドネシア 859 14,425 -  -  -  -  -  -  -  -  807 15,426 1,666 29,851
カンボジア -  -  -  -  -  -  -  -  15 851 -  -  15 851
インド -  -  -  -  1,638 7,793 1,144 5,604 -  -  -  -  2,782 13,397
英国 217 27,438 981 63,865 1 431 75 10,883 -  -  442 32,617 1,716 135,234
オランダ 7 1,085 7 1,952 5 2,636 25 7,687 1 315 120 2,375 165 16,050
フランス 23 7,041 4 581 35 387 422 15,294 9 1,984 1,378 59,713 1,871 85,000
ドイツ 889 47,437 -  -  -  -  -  -  2 270 29 5,337 920 53,044
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 657 2 657
スペイン 46 1,721 -  -  -  -  112 8,357 -  -  460 49,408 618 59,486
イタリア 479 93,094 -  -  30 1,306 12 2,124 2 360 1,791 161,327 2,314 258,211
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  113 4,906 -  -  113 4,906
オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2 489 2 489
リトアニア -  -  -  -  -  -  5 798 -  -  -  -  5 798
カナダ 119 13,734 -  -  -  -  1 214 -  -  184 19,037 304 32,985
アメリカ合衆国 595 36,846 5 1,697 25 2,157 787 111,235 4 955 8,126 827,332 9,542 980,222
カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  337 3,336 490 4,518 827 7,854
合計 289,270 4,674,449 213,917 1,929,157 986,539 4,916,586 2,368,441 16,265,506 4,481,866 32,290,276 1,263,281 14,799,387 9,603,314 74,875,361
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。
　　その他はスポーツ車、ＢＭＸ、一輪車等である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会


